[image: image1.jpg]

	Министерство
образования и науки Республики  Марий Эл
	Марийский республиканский комитет Общероссийского Профсоюза  образования
	Совет молодых педагогов Республики Марий Эл

СОВМЕСТНОЕ РЕШЕНИЕ

Министерства образования и науки Республики Марий Эл,
президиума Марийского республиканского комитета Профсоюза, Совета молодых педагогов Республики Марий Эл

от                 201  г. №

от 20 декабря  2012 г. № 26-7
О проведении зимней школы молодых педагогов
В целях повышение профессиональной компетенции и общественной активности молодых педагогов в условиях модернизации системы образования республики стороны  р е ш а ю т:

1. Провести в соответствии с планом работы Республиканского Совета молодых педагогов зимнюю школу молодых педагогов Республики с25 по 27 января 2013 года на базе ГБОУ РМЭ «Лицей-интернат п. Ургакш».
2. Состав оргкомитета, смету расходов утвердить. С программой встречи, в основном, согласиться (приложения 1,2,3).
3. Для участия в занятиях пригласить по 3 (три) молодых педагога от каждого муниципалитета.
4. Установить стоимость участия в мероприятии в сумме 300 рублей 1 день.
5. Председателям районных советов молодых педагогов совместно с руководителями органов управления в сфере образования и председателями территориальных организаций Профсоюза  до 14 января 2013 г. представить списки участников на электронный адрес urich87@mail.ru.
6. Органам управления в сфере образования муниципальных образований, территориальным комитетам профсоюза оказать помощь в оплате обучения молодых педагогов.

7. Поручить администрации ГБОУ РМЭ «Лицей-интернат п. Ургакш» оказать практическую помощь в проведении занятий зимней школы молодых педагогов.
8. Просить отдел образования и по делам молодежи администрации муниципального образования «Советский муниципальный район» (Иванов В.П.)  оказать содействие в проведении встречи.
9. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Управление по молодежной политике Министерства образования и науки Республики Марий Эл (Игошин С.Ю.), Совет молодых педагогов Республики Марий Эл (Гришин М.Ю.), республиканский комитета Профсоюза (Иванова Т.М.).
	Министр образования и науки

Республики  Марий Эл

Г.Н. Швецова
	Председатель Марийской республиканской организации  Общероссийского Профсоюза образования

                      Л.В. Пуртова
	Председатель Совета молодых педагогов Республики Марий Эл

М.Ю. Гришин

Приложение № 1

к постановлению президиума

 №  26 - 7   от  20 декабря 2012 г.

ПРОГРАММА
республиканской зимней школы молодых педагогов на базе ГБОУ РМЭ «Лицей-интернат п. Ургакш» с 25 по 27 января 2013 года

	Время
	Мероприятие
	Ответственный

	25 января 2013 г.

	12:00
	Заезд участников

	12:20
	Заселение, регистрация, формирование команд
	Смирнов А.А.

Гришин М.Ю.

	13:00
	Обед

	13:30
	Торжественное открытие школы
	Крюкова Е.Ю.

Палушина И.Ю.

	14:00
	Командообразующие тренинги
	Отдел молодежной политики Советского района

	15:00
	Педагогический практикум «Моя инициатива в образовании»
	Гришин М.Ю.

	17:00
	Подготовка к представлению команд

	19:00
	Ужин

	20:00
	Творческий вечер «Вот мы какие!»
	Олещук И.В.

	26 января 2013 г.

	08:00
	Подъем

	09:00
	Завтрак

	10:00
	Мастер-класс «Современные векторы работы классного руководителя»
	Олещук И.В.

	11:30
	Первенство по волейболу

	13:00
	Обед

	13:30
	Мастер-классы педагогов-новаторов
	Смирнов А.А.

	15:00
	Командная игра «Лазертаг»
	Отдел молодежной политики Советского района

	17:00
	Педагогический практикум «Новым стандартам – новый учитель»
	Гришин М.Ю.

	19:00
	Ужин

	20:00
	Спортивный калейдоскоп

	21:00
	Интеллект-шоу «Что? Где? Когда?»
	Смирнов А.А.

	22:00
	Рождественские встречи
	Олещук И.В.

	27 января 2013 г.

	08:00
	Подъем

	09:00
	Завтрак

	09:30
	Круглый стол «Актуальные вопросы развития системы образования»
	Гришин М.Ю.

	10:30
	Торжественное закрытие
	Крюкова Е.Ю.

Палушина И.Ю.

	11:00
	Отъезд участников
	Смирнов А.А.

Гришин М.Ю.

PAGE